

P R O T O K Ó Ł Nr 2/2014

z II sesji Rady Miasta Gorzowa Wlkp. odbytej w dniu 5 grudnia 2014r. o godz.11.00 w sali narad Urzędu Miasta Gorzowa Wlkp. przy ul.Sikorskiego 3-4.

Sesję zwołano na wniosek grupy radnych, który stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

O terminie, miejscu i tematyce sesji powiadomiono radnych Rady Miasta poprzez doręczenie im zawiadomień.

Na ogólną liczbę 25 radnych na sesji obecnych było 25 - zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Prezydent Miasta, Z-cy Prezydenta Miasta, pracownicy Urzędu Miasta i goście zaproszeni, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 3 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Gorzowa Wlkp. – druk nr 4.
3. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Gorzowa Wlkp. – druk nr 8.
4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gorzowa Wlkp. – druk nr 5.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miasta Gorzowa Wlkp. do Związku Celowego Gmin MG-6 –druk nr 6.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta - druk nr 7.
7. Zakończenie obrad.

Ad.1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Sesję otworzył i jej obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Miasta – Robert Surowiec, który po powitaniu stwierdził, wymagane quorum do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał.

Jacek Wójcicki – Prezydent Miasta – tak, jak zapowiadałem dokonujemy pewnej zmiany, która z jednej strony będzie zmianą pokoleniową, ale z drugiej strony zmiana, która obiecałem mieszkańcom w wyborach, zmianą, która

wprowadza młodych ludzi, wykwalifikowanych fachowców. Dziś serdecznie dziękuję dotychczasowym Zastępcom za pracę na rzecz miasta, która była bardzo ciężka, wymagająca, angażująca całe życie i z wielkimi pozytywnymi rezultatami. Żegnamy się dziś w miłej i przyjaznej atmosferze, mając nadzieję na czerpanie z tego, co dobre z tego doświadczenia, co Zastępcy wnosili do miasta, tej wartości dodanej. Łukasz Marcinkiewicz - I zastępca ds. gospodarki od 11 grudnia br. Urodzony w 1981 r. Rodowity gorzowianin. Studiował w Szczecinie na Wydziale Prawa i Administracji. Pracę zawodową rozpoczął, jako pracownik naukowo-dydaktyczny w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Gorzowie, a następnie na Uniwersytecie Szczecińskim. Następnie szef Biura Zarządu w jednej ze spółek koncernu Deutsche Bank. W Urzędzie Miasta Szczecin pracował w Biurze Nadzoru Właścicielskiego, a następnie awansował na stanowisko zastępcy dyrektora Biura Strategii. Poznacie Państwo wiele zalet wynikających z CV, które p. Łukasz posiada, z doświadczenia, z prac naukowych, z jego dokonań. Dla mnie ogromnym sukcesem jest to, że nasz mieszkaniec, młody człowiek, który blisko 14 lat temu wyjechał, wraca do nas do Gorzowa Wlkp. z ogromnym doświadczeniem, bardzo pozytywne referencje dostał od swojego poprzedniego szefa od Prezydenta Szczecina Piotra Krzystka. Bardzo się cieszę, że obejmuje tę sferę gospodarczą.

Łukasz Marcinkiewicz – I zastępca Prezydenta Miasta – jest to dla mnie szczególny dzień, ponieważ po wielu latach, blisko 15 latach wracam do swojego miasta z jakimś tam bagażem różnych doświadczeń i tą wiedzą, którą nabyłem chciałbym się podzielić na rzecz naszego miasta. Czuje się niezmiernie miło, ponieważ w tej sali widzę wiele znajomych osób, widzę tutaj swojego sąsiada z dawnych lat, kiedy dorastałem, widzę wspaniałego nauczyciela, widzę autorytety, na których się wzorowałem. Jest to dla mnie rzeczywiście szczególny dzień, chciałbym podziękować za taką możliwość powrotu do rodzinnego miasta.

Jacek Wójcicki – drugi z zastępców Jacek Szymankiewicz - zastępca ds. rozwoju od 8 grudnia br. Urodzony w 1973r. Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego. Specjalista z zakresu gospodarki nieruchomościami i procesu inwestycyjnego. Prawnik administratywista, z kilkunastoletnim doświadczeniem szkoleniowym. Członek Państwowej Komisji Kwalifikacyjnej ds. Nadawania Uprawnień i Licencji Państwowych w zakresie gospodarki nieruchomościami. Dotychczas zatrudniony w Samorządowym Kolegium Odwoławczym w Gorzowie, jako etatowy członek Kolegium. Pan Jacek to świetny fachowiec, zresztą wielu z nas, samorządowców miało z nim do czynienia, współpracując z Samorządowym Kolegium Odwoławczym, świetny prawnik, osoba, która szuka przede wszystkim sposobu, a nie powodu. Jest to jedna z kluczowych umiejętności, wiadomo, że w instytucjach nadzoru jaka jest także Samorządowe Kolegium Odwoławcze można być suchym urzędnikiem, ale można też być człowiekiem, który szuka rozwiązania i taki właśnie jest p.Jacek.

Jacek Szymankiewicz – zastępca Prezydenta Miasta – mam pełną świadomość objęcia bardzo trudnych zadań, mam pełną świadomość tego, że

wszyscy chcecie pracować dla Gorzowa Wlkp., ze swej strony taką współpracę z Radą deklaruję.

Jacek Wójcicki - Agnieszka Stanisławska - zastępca ds. społecznych od 15 grudnia br. Absolwentka tut.Akademii Wychowania Fizycznego, dyrektora Szkoły Podstawowej w Boleminie. Podstawowy i najważniejszy atut, karta przetargowa, którą p.Agnieszka posiada to doświadczenie, może część z Państwa zna SP w Boleminie, była to szkoła najgorsza w województwie, o której wszyscy mówili, że trzeba ją zamknąć, nikt nie pokładał w niej najmniejszych szans, p.Agnieszka tą szkołę wyciągnęła, dzisiaj jest najlepszą w powiecie, a mam nadzieję, że idąc tym tropem będzie najlepszą w województwie. Z 60 uczniów, dzisiaj dobiliśmy do setki. Ma doświadczenie w Interdyscyplinarnym Zespole, a więc sprawy społeczne będą w dobrych rękach.

Agnieszka Stanisławska – zastępca Prezydenta Miasta – dziękuję za wyróżnienie, otuchy dodaje to, że widzę twarze, które bywały u mnie, miałam przyjemność gościć u siebie. Mam nadzieję, że współpraca się ułoży i mam nadzieję, że jestem osobą godną zaufania.

Podziękowano dotychczasowym Zastępcom.

Ewa Piekarcz – I zastępca Prezydenta Miasta – chciałabym podziękować za współpracę, która trwała 9 lat, miała pewnie różne wzloty i upadki, ale była dla mnie wielki zaszczytem, starałam się wykonywać swoje obowiązki dokładnie, solidnie, mam nadzieję, że z korzyścią dla miasta i mieszkańców. Jest to dla mnie wielkie doświadczenie mojego życia. Dziękuję i życzę powodzenia mojemu następcy.

Alina Nowak – zastępca Prezydenta Miasta – dziękuję za te 3,5 roku współpracy z tymi, z którymi współpraca mogła się odbywać w momencie kiedy urzędowałam w magistracie, ale też dziękuję za współpracę z mieszkańcami Gorzowa Wlkp., bo doświadczyłam ze strony wielu z Państwa dużo życzliwości, a to jest dla mnie bardzo ważne. Mam nadzieję, że pozostawiam gorzowskie sprawy społeczne w dobrej kondycji, ponieważ wraz ze swoimi dyrektorami, pracownikami z wydziałów, ciężko pracowaliśmy, oczywiście nie ma takiej możliwości, żeby nie uniknąć błędów i za to serdecznie przepraszam, że nie udało się wszystkie wykonać w taki sposób w jaki byśmy chcieli i jaki był oczekiwany. Życzę powodzenia swojej następczyni, bo jak Prezydent powiedział trudna działka, być może nie zawsze doceniana, bo nie taka wizualna, ale w życiu społecznym bardzo ważna.

Stefan Sejwa – zastępca Prezydenta Miasta – w funkcjonowaniu miasta jakim jest Gorzów Wlkp. wszystko jest bardzo ważne, ważne są wybory, ważne są kariery polityczne, ale najważniejsze jest pamiętać, że istotą sprawy i działania każdego jest dobro naszego miasta, jak również poprawa poziomu życia jego mieszkańców. Staję przez Państwem, mam odwagę powiedzieć: dumny i z podniesionym czołem, że w miarę istniejących uwarunkowań i możliwości wykonałem zadania wspólnie z moimi współpracownikami na tyle na ile było to możliwe. Zostawiamy miasto w dobrej kondycji i z dobrymi perspektywami

rozwoju. Jest to szansa przed miastem, która stoi, której nie można zepsuć i nie można jej zmarnować. Ten czas 3 lat, gdzie dane mi było pełnić obowiązki zastępcy Prezydenta Miasta, oceniam i traktuję jako czas gdzie z wielkim honorem, zaszczytem mogłem uczestniczyć we wszystkich przemianach, które w mieście się dzieją. Dziękuję wszystkim, którzy wspierali mnie, którzy uczestniczyli w tych wszystkich przedsięwzięciach, które w mieście podejmowaliśmy. Dziękuję Radzie Miasta, dyrektorom wydziałów, wszystkim, którzy umożliwili realizację tego wszystkiego co uzyskaliśmy. Dziękuję wszystkim mediom, które były bardzo życzliwe, aczkolwiek krytyczne i z którymi współpraca była również częścią, elementem poprawy tego wszystkiego co można było zrealizować. Dziękuję, życzę powodzenia.

Robert Surowiec - Prezydent Miasta zwrócił się z prośbą o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta – druk nr 9 oraz o projekt w sprawie powołania Skarbnika Miasta – druk nr 10, na co wyrazili zgodę wnioskodawcy zwołania dzisiejszej sesji.

W głosowaniu jawnym za wnioskiem o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta, głosowało 25 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 4 do protokołu.

W głosowaniu jawnym za wnioskiem o poszerzenie porządku obrad o projekt uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta, głosowało 25 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 5 do protokołu.

Robert Surowiec – w pkt.5 porządku obrad proponuję rozpatrzyć projekt w sprawie odwołania Skarbnika Miasta – druk nr 9, a w pkt.6 projekt w sprawie powołania Skarbnika Miasta – druk nr 10, pozostałe punkty zmieniają kolejność.

W głosowaniu jawnym za zatwierdzeniem porządku obrad wraz z przyjętymi zmianami, głosowało 24 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 6 do protokołu.

Robert Surowiec – informuję, że po pkt.4 ogłoszę przerwę w trakcie, której odbędzie się posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów celem zaopiniowania projektów uchwał umieszczonych w dalszej części porządku obrad.

Ad.2 Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Gorzowa Wilkp.

Robert Surowiec – projekt uchwały wszyscy radni otrzymali na piśmie.

W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Gorzowa Wlkp., głosowało 25 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 7 do protokołu.
Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 8 do protokołu.

Ad.3 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Gorzowa Wlkp.

Robert Surowiec – projekt uchwały wszyscy radni otrzymali na piśmie.

W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Gorzowa Wlkp., głosowało 25 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 9 do protokołu.
Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 10 do protokołu.

Ad.4 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Gorzowa Wlkp.

Robert Surowiec – projekt uchwały wszyscy radni otrzymali na piśmie.

W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Gorzowa Wlkp., głosowało 24 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 11 do protokołu.
Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 12 do protokołu.

Robert Surowiec – ogłaszam przerwę, celem odbycia posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów.

Po przerwie:

Ad.5 Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta.

Jacek Wójcicki – Prezydent Miasta – zwracam się z prośbą o odwołanie Skarbnika Miasta p.Małgorzaty Zienkiewicz. Jest to kwestia techniczna, nieodnosząca się do spraw merytorycznych, czy dotychczasowej pracy. Dotyczy wprowadzenia nowej jakości, nowego systemu zarządzania, nowego spojrzenia na finanse miasta, dlatego tak prośbę składam. Jednocześnie oceniam i dziękuję p.M.Zienkiewicz za dotychczasową pracę na rzecz miasta. Wniosek stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Robert Surowiec – poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednomyślnie pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów.

W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Miasta, głosowało 23 radnych, przy braku głosów przeciwnych i 2 wstrzymujących się – załącznik nr 14 do protokołu.

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 15 do protokołu.

Małgorzata Zienkiewicz – dziękuję wszystkim, z którymi pracowałam przez cały okres pełnienia obowiązków Skarbnika Miasta. Jeśli coś było nie tak, proszę o wybaczenie, wszystkim życzę sukcesów.

Robert Surowiec – miałem przyjemność prawie 7 lat przewodzić Komisji Budżetu i Finansów i dość dobrze współpracować – sądzę, że tak ten czas zapamiętam. Za tą całą pracę, wysiłek, choć czasem nie było łatwo, dziękuję.

Ad.6 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta

Jacek Wójcicki – kolejny projekt to prośbą o powołanie na funkcję Skarbnika Miasta – p.Agnieszkę Kaczmarek Urodzona w 1978 r. Rodowita gorzowianka. W 2002 r. ukończyła studia na Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu na kierunku marketing i zarządzanie, uzyskując tytuł magistra ekonomii. W 2012r. ukończyła studia podyplomowe zorganizowane przez Ministerstwo Cyfryzacji i Administracji. Dyplomowany księgowy oraz biegły rewident z doświadczeniem w badaniu i przeglądzie sprawozdań finansowych spółek komunalnych. Od 10 lat członek i działacz Stowarzyszenia Księgowych w Polsce, a od 4 lat także członek Okręgowej Komisji Rewizyjnej w Oddziale Okręgowym w Gorzowie. W tymże oddziale prowadziła również szkolenia z zakresu sprawozdań budżetowych. Pracę zawodową rozpoczęła w 2002 r. w Wydziale Budżetu i Rachunkowości Urzędu Miasta w Gorzowie, gdzie nabyła 5-letnie doświadczenie w zakresie finansów publicznych. Od 7 lat skarbnik Gminy Deszczno. Z p.A.Kaczmarek mam przyjemność pracować, jest świetnym fachowcem, jest to osoba, której mogę powierzyć nie tylko finanse miasta, jestem pewien, że jest osobą zaufaną. Dbającą o każda złotówkę. Wniosek o powołanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Robert Surowiec – poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednomyślnie pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów.

W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie powołania Skarbnika Miasta, głosowało 24 radnych, przy braku głosów przeciwnych i 1 wstrzymującym się – załącznik nr 17 do protokołu.

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 18 do protokołu.

Agnieszka Kaczmarek – Skarbnik Miasta – chciałam podziękować za zaufanie, którym zostałam obdarzona. Wiem, że jest to olbrzymi kredyt zaufania, który postaram się spłacić jak najlepiej., z korzyścią dla miasta i jego mieszkańców.

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miasta Gorzowa Wlkp. do Związku Celowego Gmin MG-6.

Jan Kaczanowski – poinformował, że na posiedzeniu Konwentu Rady ustalono jednomyślnie, że przedstawicielem Rady Miasta do Związku Celowego MG-6

będzie zgodnie z tradycją przyjęta przed laty będzie Przewodniczącą Rady – Robert Surowiec.

Robert Surowiec – poinformował, że projekt uchwały uzyskał jednomyślnie pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów.

W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Miasta Gorzowa Wlkp. do Związku Celowego Gmin MG-6, głosowało 25 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 19 do protokołu.

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 20 do protokołu

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta.

Robert Surowiec – poinformował, że projekt wszyscy radni otrzymali na piśmie, uzasadnienie stanowi załącznik nr 21 do protokołu. Na Konwencji Rady ustalono, że kwota 10.900,00zł., czyli jest to więcej niż Prezydent zarabiał na poprzednim stanowisku, ale mniej niż otrzymywał poprzedni Prezydent Gorzowa Wlkp., który miał kwotę maksymalną ponad 12.300,00zł. i taką propozycję kierujemy do Rady Miasta. Ponadto projekt uchwały uzyskał jednomyślnie pozytywną opinię Komisji Budżetu i Finansów.

W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta, głosowało 25 radnych, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się – załącznik nr 22 do protokołu.

Wyniki głosowania stanowią załącznik nr 23 do protokołu.

Ad.9 Zakończenie obrad.

Robert Surowiec – poinformował, że 9 grudnia (wtorek), godz. 10.00 – zapraszam wszystkich na ubieranie miejskiej choinki na Starym Rynku. Prezydent Jacek Wójcicki i gorzowskie przedszkolaki serdecznie zapraszają do udziału w uroczystym dekorowaniu choinki miejskiej wszystkich mieszkańców Gorzowa. Tegoroczne bombki ozdabiane będą barwami marki Gorzów Przyszań. 19 grudnia (piątek), godz. 17.00 odbędzie się Wigilia dla Gorzowa na Starym Rynku. Organizator – Ośrodek Sportu i Rekreacji. Sylwester czyli 31 grudnia/1 stycznia 2015 (środa/czwartek), godz. 22.00 – Sylwester Miejski na bulwarze zachodnim. Serdecznie zapraszam.

Roman Sondej – prosi o przygotowanie telefonów kontaktowych do wszystkich radnych i przekazać do skrzynek radnych, będzie to pomocne przy organizowaniu pracy Komisji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta – Robert Surowiec zamyka obrady II sesji Rady Miasta, dziękując zebranyim radnym i gościom zaproszonym za udział.

Sesję zakończono o godz.12¹⁰.

Przewodniczący Rady Miasta
(-)
Robert Surowiec

Protokołowała
M.Matuszek